14.133/21, garantindo a possibilidade de contestação de atos e decisões durante o processo de 

seleção. 

10.  ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Com base nas pesquisas realizadas por orçamentos e tabela SINAPI, verificou-se que o valor médio 

estimado da referida contratação é  R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais) pelo período de 12 

meses podendo tal prazo ser prorrogado nas hipóteses previstas nos Artigos 105 e seguintes da Lei 

N.º 14.133/2021. 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Os recursos para realização deste processo licitatório estão consignados no orçamento do Serviço

[...]

CLÁUSULA TERCEIRA – DA FORMA DE FORNECIMENTO 

Os serviços serão executados diretamente pelo CONTRATADO, vedada a cessão ou a 

subcontratação do seu objeto a terceiros. 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

4.1 O valor global do presente contrato é de R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais), pelo período de 

12 meses, mediante a emissão relatório de horas executadas, sendo 26,25 o valor da hora trabalhada 

e apresentação de nota fiscal da prestação de serviços. 

4.2 O pagamento pelos serviços se dará até 05 dias após a emissão de Nota Fiscal.